

*
Số 13 -KH/TCT

Lâm Đồng, ngày 18 tháng 5 năm 2020

KẾ HOẠCH MỞ LỚP
Bồi dưỡng công tác Hội Chữ thập đỏ dành cho hội viên,
tình nguyện viên năm 2020

Căn cứ Quyết định số 1960-QĐ/TU, ngày 24/02/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Lâm Đồng về việc phê duyệt Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2020 của Trường Chính trị tỉnh Lâm Đồng.

Trường Chính trị phối hợp với Hội chữ thập đỏ tỉnh Lâm Đồng mở lớp Bồi dưỡng công tác Hội Chữ thập đỏ dành cho hội viên, tình nguyện viên năm 2020 như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích

- Trang bị kiến thức, nghiệp vụ và kỹ năng về công tác Chữ thập đỏ trong tình hình mới.

- Trao đổi kinh nghiệm thực tiễn trong quá trình triển khai công tác tại các đơn vị nhằm đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ chung về công tác Chữ thập đỏ.

2. Yêu cầu

- Học viên tham gia đầy đủ chương trình học, thực hiện nghiêm túc nội quy, quy chế của ban tổ chức lớp học.

- Nội dung, thời gian tập huấn phù hợp với đối tượng dự học.

- Có sự phối hợp chặt chẽ, thống nhất giữa Trường Chính trị với Hội Chữ thập đỏ tỉnh Lâm Đồng; tạo điều kiện thuận lợi nhất cho đối tượng dự học hoàn thành tốt nhiệm vụ.

II. ĐỐI TƯỢNG, SỐ LƯỢNG CHIÊU SINH

- Đối tượng: Tình nguyện viên Chữ thập đỏ

- Số lượng chiêu sinh: 120 người

III. NỘI DUNG, THỜI GIAN KHOÁ HỌC, ĐỊA ĐIỂM

1. Nội dung: Có chương trình kèm theo

2. Thời gian khoá học

- 02 ngày (Từ ngày 28/5/2020 đến ngày 29/5/2020). 

- Học viên có mặt lúc 7h00' ngày 28/5/2020 để làm thủ tục nhập học. Lớp học khai giảng vào lúc 8h00', ngày 28/5/2020.

(Học viên ở xa nhận phòng nghỉ từ chiều 27/5/2020)

3. Địa điểm

Trường Chính trị tỉnh Lâm Đồng (Số 05 - Khe Sanh - phường 10 - TP. Đà Lạt - tỉnh Lâm Đồng).

IV. KINH PHÍ:

Thực hiện theo các quy định hiện hành.


V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Quản lý đào tạo và nghiên cứu khoa học

- Xây dựng kế hoạch mở lớp và các văn bản liên quan.
- Chuẩn bị nội dung khai giảng, bế giảng và theo dõi quá trình học tập của lớp học.
- Đón tiếp và thanh toán chế độ cho báo cáo viên, học viên theo quy định.

2. Phòng Tổ chức, hành chính, thông tin, tư liệu

- In và cấp phát tài liệu cho học viên.
- Mời đại biểu tham dự khai giảng và bế giảng lớp học.
- Chuẩn bị kế hoạch tài chính, cơ sở vật chất: nơi ở, giảng đường, phương tiện phục vụ giảng dạy và học tập theo kế hoạch.


Nhận được kế hoạch này yêu cầu Trường các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện, nếu có vấn đề gì phát sinh báo cáo với Hiệu trưởng để giải quyết. 

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu,
- Kế toán,
- Lưu VT + ĐT (02 bản).

**K/T HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**




Lê Thị Thắm

TRƯỜNG CHÍNH TRỊ
CHƯƠNG TRÌNH

**Bồi dưỡng công tác Hội Chữ thập đỏ dành cho hội viên,
tình nguyện viên năm 2020**

(Kèm theo Kế hoạch số 15-KH/TCT, ngày 17 tháng 5 năm 2020)

| THỜI GIAN | NỘI DUNG GIẢNG DẠY, HỌC TẬP | SỐ GIỜ | BÁO CÁO VIÊN |
|--------------------|---|--------|---|
| Thứ 5 28/5/2020 | Sáng: - Khai giảng - Chuyên đề: Phong trào Chữ thập đỏ và Trăng lưỡi liềm quốc tế - Chuyên đề: Công tác Hội và phong trào Chữ thập đỏ Việt Nam | 4 | Trường Chính trị, Hội CTĐ tỉnh Đ/c Đỗ Hoàng Tuấn Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ tỉnh Lâm Đồng // |
| | Chiều: Chuyên đề: Luật hoạt động Chữ thập đỏ Việt Nam | 4 | Đ/c Nguyễn Thị Kim Hoàn Phó Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ tỉnh Lâm Đồng |
| Thứ 6 29/5/2020 | Sáng: Chuyên đề: Vai trò, nhiệm vụ, quyền lợi của Tình nguyện viên Chữ thập đỏ | 4 | Đ/c Hoàng Văn Khôi Chánh văn phòng Hội Chữ thập đỏ tỉnh Lâm Đồng |
| | Chiều: - Chuyên đề: Kiến thức chung về Hiến máu tình nguyện. - Bế giảng, trao giấy chứng nhận | 4 | Đ/c Vi Thị Thương Trưởng Ban Chăm sóc sức khỏe Hội chữ thập đỏ tỉnh Lâm Đồng Trường Chính trị, Hội CTĐ tỉnh |

/s/